



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIÁIVA**

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38      **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000

**Pregão eletrônico**

**67/2019**

**Número Processo:** 109/2019

**Data do Processo:** 06/05/2019

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 109/2019**

No dia 20/05/2019 às 09:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 123/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 109/2019 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

**Participante: FABIO BORGES OLIVEIRA - PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
104	Sorvete cremoso 70g,diversos sabores, com 14g de carboidrato, 2,1g de gordura total, 1,9 g de proteína, 65 mg de cálcio e 33mg de sódio por unidade	4.140,0	UNI	CLAUDINO SORVETES	1,44	5.961,60
Total do Participante:						5.961,60

**Participante: J. C. S. BUENO - SUPRIMENTOS**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	Biscoito doce sabores: Maria, Leite, Maisena, Coco e Maria com Chocolate sem recheio, de 1º qualidade. Embalagem com dupla proteção de 370g, não conter o gorduras trans e conter o índice de sódio de 84mg e 1,3 de fibra por porção (07 biscoitos-30mg) deve ser descrito na tabela nutricional, com data e validade visível. serão biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas alteradas (aspecto cor, cheiro e sabor) não podendo apresentar excesso de dureza, bem como não se aprese	1.755,0	PCT	MARILAN	3,84	6.739,20
45	Chocolate ao leite, preto em barra para cobertura, embalagem de 1 kg, não fracionado, de boa qualidade embalagem lacrada e intacta contendo cor, aroma e sabor característicos.	30,000	UNI	HARALD	33,00	990,00
46	Chocolate meio amargo, em barra para cobertura, embalagem de 1 kg, não fracionado, de boa qualidade embalagem lacrada e intacta contendo cor, aroma e sabor característicos	30,000	UNI	HARALD	30,00	900,00
47	Cereal preparado à Base de FARINHA DE ARROZ E AVEIA, aspecto físico pó, aplicação infantil, enriquecida com vitaminas e minerais. (Lata 400 gr)	158,000	LATA	NESTLE	9,94	1.570,52
83	Milho para pipoca tipo 1 pacote de 500 g lacrado e intacto, com todas as informações sobre fabricação e validade, livre de sujidade;	275,000	KG	NUTRIMILH O	1,99	547,25
88	Macarrão com ovos, tipo ave maria, conchinha, letrinhas , embalagem de 500 g, pacote bem fechado e intacto, livre de sujidades, embalagem com as informações sobre composição, fabricação e validade	2.390,0	KG	LIANE	2,34	5.592,60
89	Macarrão tipo espaguete, massa com ovos; composição mínima: carboidratos 70g, proteínas 13 g, lipídios 1,2 g colesterol 15mg, embalagem com 500 g, intacta, com todas informações fabricação e validade, livre de sujidade;	2.130,0	KG	LIANE	2,34	4.984,20
90	Macarrão parafuso com ovos, embalagem de 500 g, pacotes bem fechados e intactos, composição mínima: carboidratos 70g, proteínas 13 g, lipídios 1,2 g colesterol 15mg, embalagem com 500 g, intacta com todas as informações sobre fabricação e validade, livre de	1.990,0	KG	LIANE	2,34	4.656,60

	sujidade;					
113	Trigo para quibe pacote com 500 gramas, embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livres de sujidades e parasitas.	490,000	KG	CATEMAR	3,02	1.479,80
116	Vinagre, matéria prima vinho branco, tipo macio, acidez 4, aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. (Garrafa pet de 750 ml).	302,000	UNI	CHEMIN	2,80	845,60
118	Suco concentrado (abacaxi)Produtos fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, deverá conter 90% de polpa de fruta e 10 % água, embalagem de 1 lt	90,000	LT	SEREGY	6,60	594,00
Total do Participante:						28.899,77

**Participante: JOSE APARECIDO SALVADOR - ALIMENTOS - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	Ameixa em lata, com 350 gramas, as latas deverão estar intactas, bem fechadas com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característico.	30,000	LATA	QUERO	8,34	250,20
17	Bebida lactea sabor Morango apresentação saco polietileno, características adicionais com iogurte e polpa de frutas. (saquinho de 1 litro). Conter as demais especificações exigidas pela lei de rotulagem da ANVISA, com registro no SIF/SIP	724,000	LT	FRIMESA	4,30	3.113,20
50	Doce de leite simples , tipo em pasta leite e açúcar sem amido, Embalagem hermeticamente fechada com rotulagem de acordo com a ANVISA e registro no SIF/SIP. Prazo de validade 180 dias. (pote de 400 gr)	504,000	POTE	FRIMESA	4,49	2.262,96
64	Gelatina, sabores diversos (abacaxi, limão, morango, tangerina, e uva), formulação com CORANTE E AROMA NATURAL da fruta, apresentação em pó, aplicação sobremesa. Embalagem plástica, bem fechada resistente e intacta, com data de validade de fácil visualização (pacote de 1 kg, sem creme)	1.755,0	KG	TECNUTRI	8,87	15.566,85
78	Leite em pó integral Instantaneo,obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionados de lecitina de soja como emulsionante. Devendo ter boa solubilidade e ter registro no SIF/DIPOA. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. embalagem 400g	11.000,	PCT	FINISSIMO	7,03	77.330,00
108	Suco concentrado (MARACUJÁ), Produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, devera conter 90% de polpa de fruta e 10% água, embalagem de 1lt	1.080,0	LT	DANDARA	10,90	11.772,00
109	Suco concentrado (UVA), Produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, devera conter 90% de polpa de fruta e 10% água, embalagem de 1lt	880,000	LT	IMBIARA	9,50	8.360,00
Total do Participante:						118.655,21

**Participante: MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	Adoçante culinário em pó,para o uso de forno e fogão. Pote com 120g, composto por sucralose, embalagem deverá estar bem fechada com todas as informações de fabricação e validade.	10,000	UNI	LINEA	11,49	114,90
42	Cravo da Índia pacote com 40 gramas embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livre de sujidades e parasitas.	34,000	PCT	AZ ALIMENTO S	2,44	82,96
75	Louro condimento apresentação desidratada, aspecto físico em folhas aplicação culinaria. (pcte de 10 gr)	130,000	PCT	AZ ALIMENTO S	1,19	154,70
94	Orégano condimento ,apresentação desidratada, materia - prima orégano aspecto físico granulado, aplicação alimentação. (pacote de 10 gr).	210,000	PCT	AZ ALIMENTO S	1,20	252,00
132	Leite em pó integral Instantâneo (DE SOJA), para dietas com restrição de poteina do leite. Devendo ter boa solubilidade e ter registro no SIF/DIPOA. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Embalagem 300g.	25,000	PCT	OLVEBRA	21,89	547,25

133	Macarrão SEM OVOS e SEM GLUTEN; embalagem de 500g, pacotes bem fechados e intactos, composição mínima: carboidratos 70g, proteínas 13 g, lipídios 1,2 g colesterol 15mg, intacta com todas as informações sobre fabricação e validade, livre de sujidade;	10,000	KG	SORA	5,04	50,40
-----	---	--------	----	------	------	-------

Total do Participante: 1.202,21

### Participante: NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Achocolatado, apresentação pó instantâneo, sabor chocolate, características adicionais enriquecido com 10 vitaminas, ferro e zinco, não conter glúten, diluição: 1kg x 10 litros de leite, prazo de validade 12 meses (fechado). Pacote de 1 kg.	1.156,0	KG	CHOCO TEEN	5,15	5.953,40
2	Achocolatado, apresentação líquida 200ml, sabor chocolate, com leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte	4.958,0	UNI	MARAJOA RA	0,75	3.718,50
3	Amido de milho pacote de 1kg livre de sujidade, conforme Resolução ANVISA;	185,000	KG	D MILLE	2,99	553,15
4	Açúcar cristal branco de boa qualidade, pacote de 5 kg embalagem original lacrada com todas as informações necessárias, data de fabricação e validade;	3.101,0	PCT	DOCE AÇUCAR	8,59	26.637,59
5	Açúcar Refinado de boa qualidade, pacote de 5 kg embalagem original lacrada com todas as informações necessárias, com data de fabricação recente.	1.312,0	PCT	SABOR DOCE	9,99	13.106,88
11	Arroz PARBOLIZADO branco polido tipo 1, pacotes de 5 Kg. embalagem primária em saco plástico atóxico transparente de alta resistência (0,14 a 0,15 micra), prazo de validade 12 meses, ausência de sujidades, parasitos e sinais de apodrecimento (pacote com 5 kg).;	360,000	PCT	DIAMANTE	11,53	4.150,80
12	Arroz branco polido tipo 1, pacotes de 5 Kg. embalagem primária em saco plástico atóxico transparente de alta resistência (0,14 a 0,15 micra), prazo de validade 12 meses, ausência de sujidades, parasitos e sinais de apodrecimento (pacote com 5 kg)	2.578,0	PCT	TUQUINHA	12,48	32.173,44
13	Arroz Integral, de 1 kg embalagem deverá estar bem fechada com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característicos	180,000	PCT	D MILLE	2,75	495,00
14	Amendoim in natura, sem casca, pacote de 500 gramas	40,000	PCT	D MILLE	5,15	206,00
18	Bolo pronto, sabores variados, embalado individualmente, pacotes de 40g, bem fechados e intactos	4.900,0	UNI	RENATA	0,78	3.822,00
19	Batata palha pacote de 1 kg embalagem deverá estar bem fechada com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característico.	286,000	PCT	MAIS SABOR	12,10	3.460,60
20	Barra de cereal, embalagem de 22g, sabores Torta de Morango, Banana e Chocolate, Torta de Limão, Castanha com Chocolate, com data de empacotamento e validade visíveis.	2.000,0	UNI	NATURALE	0,65	1.300,00
23	Biscoito doce sabores: Maria, Leite, Maisena, Coco e Maria com Chocolate sem recheio, de 1º qualidade. (SEM LACTOSE) Embalagem com dupla proteção de 370g, não conter o gorduras trans e conter o índice de sódio de 84mg e 1,3 de fibra por porção (07 biscoitos-30mg) deve ser descrito na tabela nutricional, com data e validade visível. serão biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas alteradas (aspecto cor, cheiro e sabor) não podendo apresentar excesso de dureza, bem como	220,000	PCT	LIANE	3,40	748,00
25	Biscoito salgado cream cracker integral, de boa qualidade, data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos pacote de 400 g; isenta de gordura trans.	470,000	PCT	LIANE	4,25	1.997,50
26	Biscoito, tipo recheado, apresentação redondo classificação doce, sabores variados, pacotes bem fechados e intactos, pacote de 140 g	400,000	PCT	GALO	1,15	460,00
27	Balas sortidas pct de 700 gr, embalagem deverá estar bem fechada com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característico.	100,000	PCT	PRODASA	5,93	593,00
28	Bombom recheado, cobertura de chocolate preto, tamanho unitário médio de 20 gr pcte de 1 kg contendo aproximadamente 47 unidades embalados individualmente.	80,000	PCT	SONHO DE VALSA	28,60	2.288,00
29	Biscoito salgado cream cracker, de boa qualidade, SEM	60,000	PCT	LIANE	3,55	213,00

	LACTOSE data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos pacote de 400 g							
30	Biscoito salgado cream creacker, de boa qualidade, data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos pacote de 400 g isenta de gordura trans	5.060,0	PCT	LIANE	3,15	15.939,00		
31	Creme de leite, ingredientes gordura láctea, mínimo 35%, apresentação lata, prazo validade 1 ano, conservação ambiente seco e arejado. (lata de 300 gr).	550,000	LATA	CATIVA	4,40	2.420,00		
33	Chá mate tostado, embalagem lacrada e intacta contendo 250 g, cor, aroma e sabor característicos, livre de sujidades; rendimento mínimo 15 ltrs	3.225,0	CX	D MILLE	2,55	8.223,75		
34	Chá de erva cidreira, embalagem com 10 gramas, livre de sujidades, parasitas e larvas, cor aroma e sabor característicos, embalagem lacrada e intacta	85,000	CX	DA CHINA	1,45	123,25		
35	Chá de camomila, embalagem com 10 gramas, livre de sujidades, parasitas e larvas, cor aroma e sabor característicos, embalagem lacrada e intacta	100,000	CX	DA CHINA	1,68	168,00		
36	Chá de Hortelã, caixa com 10 gramas livre de sujidades, parasitas e larvas cor aroma e sabor característicos embalagem lacrada e intacta	70,000	CX	DA CHINA	1,50	105,00		
37	Chá de erva doce, caixa com 10 gramas livre de sujidades, parasitas e larvas cor aroma e sabor característicos embalagem lacrada e intacta	115,000	CX	DA CHINA	1,95	224,25		
38	Canela em pó, com 8 gramas, embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos livre de sujidades e parasitas	90,000	UNI	CATEMAR	0,79	71,10		
43	Coco em flocos úmido, parcialmente desidratado, sem açúcar, aplicação uso culinário. (Pacote de 500 gramas).	434,000	PCT	D MILLE	9,75	4.231,50		
51	Ervilha verde em conserva, inteira, prazo de validade 24 meses. Embalagem deve apresentar-se intacta	1.050,0	LATA	GOIAS VERDE	1,35	1.417,50		
53	Feijão branco novo tipo 1, livre de sujidades, constituído de no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, cor característica, composição segundo Resolução da ANVISA e embalado em pacote de 1 kg; Validade de 06 meses	3.275,0	KG	CORADINO	4,30	14.082,50		
54	Feijão preto novo tipo 1, livre de sujidades, constituído de no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica, composição segundo resolução da ANVISA e embalado em pacote de 1 kg; Validade de 06 meses	1.505,0	KG	CORADINO	3,95	5.944,75		
55	Fubá mimoso de milho, amarelo tipo 1 enriquecido com ferro e ácido fólico pacote de 1 kg embalagem bem fechada e intacta ;	1.602,0	KG	NUTRINOV O	1,29	2.066,58		
56	Farinha láctea enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, embalagem de lata. 400 g	214,000	LATA	ALL NUTRI	9,50	2.033,00		
58	Farinha de milho, apresentação flocos milho, amarela, tipo biju, características adicionais degerminado/ macerado/ socado, aspecto físico levemente torrada, embalagem primária em plástico transparente, atóxico, resistente. (pacote de 1 kg)	1.400,0	KG	D MILLE	1,95	2.730,00		
59	Farinha de trigo especial embalagem de 5 kg, enriquecida com ferro e ácido fólico, livre de sujidades intacta com todas as informações de fabricante e validade.	1.115,0	PCT	BADOTI	11,40	12.711,00		
62	Fermento biológico instantâneo pacote de 125 g, embalagem bem fechada e intacta e com data de fabricação e validade	506,000	PCT	APTI	3,65	1.846,90		
63	Fermento em pó químico lata de 100 g, livre de sujidades, parasitas. Contendo no ingrediente bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocálcico, tipo pó royal ou similar ;	825,000	LATA	D MILLE	1,45	1.196,25		
67	Goiabada para corte, com aproximadamente 300g, embalagem integra com todas as informações de fabricação e validade	410,000	UNI	VAL	1,55	635,50		
69	logurte com polpa de frutas vitaminado, embalagem de polietileno atóxico, impresso com informações de fabricação e validade, bandeja com 6 unidades;	7.046,0	BAND	FRIMESA	3,59	25.295,14		
70	logurte do tipo danoninho à base de leite desnatado, xarope de açúcar, preparado de morango (água, frutose, polpa de morango, açúcar, amido modificado, zinco, ferro, vitaminas D e E, estabilizantes goma xantana, goma carragena e carboximetilcelulose, acidulantes ácido tartárico e ácido cítrico, aromatizante, conservador sorbato de potássio e corante natural carmin), creme de leite, cálcio, cloreto de cálcio, fermento lácteo, quimosina e estabilizantes goma guar, carboximetilcelulose, goma carrag	50,000	BAND	FRIMESA	4,90	245,00		

71	Leite de vaca, UHT, integral. Após aberto conservar sob refrigeração de 1° C a 10°C, e consumir em até 48 horas	8.348,0	LT	LACTO	3,05	25.461,40
73	Leite condensado .Ingredientes leite integral/ açúcar/ leite em pó integral e lactose, características adicionais homogêneo, insento de granulação e coloração branca. (lata de 395 gr)	250,000	LATA	MARAJOA RA	4,30	1.075,00
76	Leite em pó integral instantaneo para dietas com restrição de lactose ( SEM LACTOSE). Devendo ter boa solubilidade ter registro no SID/DIPOA. Validade minima de 12 meses a contar da entrega. Embalagem 300 a 400 gramas.	240,000	PCT	POLLY	16,99	4.077,60
77	Leite fermentado liquido a base de leite desnatado, açúcar, glicose, fermento lácteo e aroma. Contendo 80g com valor calórico mínimo de 50Kcal, 11g de carboidrato, 1,6g de proteína, 69mg de cálcio e 30mg de sódio.	17.796,	UNI	FRIMESA	0,82	14.592,72
81	Milho verde, em conserva, ingredientes grãos de milho verde cozidos, prazo de validade 2 anos, aplicação uso culinário (Lata de 200 gr).	1.118,0	LATA	GOIAS VERDE	1,60	1.788,80
82	Milho para canjica branco tipo 1, pacote de 500 g, lacrado e intacto, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matéria prima limpa, com todas as informações sobre fabricação e validade, livre de sujidade;	855,000	KG	D MILLE'	3,90	3.334,50
84	Maionese, tipo tradicional, quantidade calorias 360/100, prazo validade 6 meses, aplicação uso culinário. Embalagem plástica de 500 gr.	730,000	POTE	SUAVIT	2,39	1.744,70
85	Margarina com sal de boa qualidade, sem gorduras transgênicas, com aspecto homogêneo e uniforme, cor e aroma característicos, lipídios minimo de 80% e no máximo de 10% de gordura saturada, embalada em potes de polietileno de 500 g, intactos e original de fabrica e apresentando data de validade.	1.704,0	POTE	COAMO FAMILIA	3,85	6.560,40
92	Nectar de fruta, sabores variados. Produto contendo polpa de fruta, água, açúcar, acidulante, ácido cítrico e aroma natural de fruta. Embalagem com 200ml intacta, fechada e com canudo.	4.958,0	UNI	MARATÁ	1,25	6.197,50
93	Óleo de soja refinado de 1ª qualidade, 100% natural, deve ser filtrado por 5 vezes, não conter gordura trans, colesterol e ser fonte de Vitamina E e Ômega 3 e 6. Embalagem plástica de 900 ml, com data de empacotamento e validade visíveis.	4.340,0	UNI	COCAMAR	3,25	14.105,00
96	Pó para pudim com leite, produto de primeira qualidade sabores: chocolate, morango, baunilha, banana com aveia, não conter glúten, diluição: 1kg x 3 litros de água, embalagem de 1 kg lacrados e intactos;	1.565,0	KG	APTI	6,40	10.016,00
98	Polvilho, doce, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega, isento de sujidades, parasitas e larvas. (Pacote de 500 gramas)	80,000	PCT	D MILLE	2,29	183,20
99	Proteína texturizada de soja, clara e escura, composição básica proteína de soja 50% e carboidrato 30%, apresentação flocos, aspecto físico desidratada. (Pacote de 1 kg).	380,000	PCT	D MILLE	7,65	2.907,00
100	Pirulito sabor morango pct com 50 unidades, a embalagem deve estar bem fechada com todas informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característica	100,000	PCT	PECIN	6,66	666,00
101	Queijo ralado, ingredientes queijo parmesão, embalagem plástica, aplicação culinária em geral. (Pacote de 100 gr).	420,000	PCT	KEJAO	3,99	1.675,80
111	Sal refinado iodado, pacote de 1kg. Com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagens de sais de iodo de no mínimo 10 mg e no máximo 15 mg de iodo por kg;	1.407,0	KG	POP	0,89	1.252,23
114	Tempero (alho e sal) sem pimenta, pacote de 1 kg;.	200,000	KG	D MILLE	2,75	550,00
115	Uva passas escura sem semente, pcte de 200 gr embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livre de sujidades e parasitas.	30,000	PCT	D MILLE	3,65	109,50
117	Vinagre, matéria prima fruta maça, tipo macio, acidez 4, aspecto fisico liquido, aspecto visual límpido e sem depósitos. (Garrafa pet de 750 ml).	376,000	UNI	HEINIG	2,89	1.086,64
120	Biscoito Waffer, classificação doce, sabores variados, pacotes bem fechados e intactos 140 grs;	300,000	PCT	RENATA	1,59	477,00

Total do Participante: 301.447,82

**Participante: P A S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND E COMER**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Adoçante em pó sachê com 1.000 unidades na caixa. Peso por sachê - 0,8 gramas	6,000	CX	MAGRO LIGHT BOM JESUS	18,90	113,40
10	Azeitona em vidro Com 250 gramas, deverão estar intactas, bem fechadas com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característico	10,000	UNI		11,50	115,00
15	Aveia em flocos finos, ingredientes vitaminas/proteínas/sais minerais e fibras, prazo validade 30 dias (aberto). Pacote de 500 gr.	65,000	PCT	DE VALOR	2,25	146,25
21	Biscoito doce rosquinha de boa qualidade. chocolate, coco, leite, milho, pacote de 400 g,bem fechados e intactos; isenta de gordura trans	5.173,0	PCT	PRODASA	2,77	14.329,21
22	Biscoito salgado, de boa qualidade data de fabricação recente, embalagem individual com 6 unidades - 156 grs, pacotes bem fechados e intactos	1.829,0	UNI	PIT STOP	2,50	4.572,50
32	Café torrado e moído, de boa qualidade, acondicionado em pacotes de 500 gr, , duplamente embalado, sendo em caixa protetora e embalado a vácuo, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC. Similar ou superior a Marca Caboclo Validade de 18 meses	5.609,0	PCT	CABOCLO	7,24	40.609,16
39	Caldo de carne, embalagem de 01 kg, bem fechada e intacta, com data recente de fabricação, livre de sujidades. Rotulagem conforme resolução da ANVISA.	112,000	KG	TEMPEMA X	4,00	448,00
40	Caldo de galinha embalagem de 01 kg, bem fechada e intacta, com data recente de fabricação, livre de sujidades. Rotulagem conforme resolução da ANVISA	112,000	KG	TEMPEMA X	4,00	448,00
41	Chocolate granulado preto, embalagem lacrada e intacta contendo 200 gramas, cor aroma e sabor característico livre de sujidades.	60,000	PCT	DE VALOR	4,00	240,00
44	Chocolate, apresentação em pó instantâneo, SEM LACTOSE, de 1º qualidade, data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos de 1 kg.	50,000	KG	FRALIA	25,00	1.250,00
49	Doce cremoso de frutas, sabores variados pote de 400 g embalagem integra com todas as informações de fabricação e validade;	1.054,0	POTE	NATUREL	2,64	2.782,56
52	Extrato de tomate simples, concentrado, isentos de pele e semente, com características organolépticas (sabor, cheiro, cor e aspectos) normais, que seja fonte de vitaminas, fibras e proteínas (descrito na tabela nutricional) com vitaminas, deve ser isento de gordura saturada e concentração máxima de sódio de 130 mg a cada 30 gr do produto. Não conter glúten. Embalagem de 340/350g com data de validade visível. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso na	6.426,0	UNI	BONARE	1,17	7.518,42
57	Farinha de mandioca, tipo 1, seca, fina e torrada. (pacote de 1 Kg)	160,000	PCT	VASCAINA	2,35	376,00
60	Farinha de trigo integral, embalagem de 1 Kg, livre de sujidade. Embalagem original intacta com todas as informações de fabricação e validade	20,000	PCT	ORQUIDEA	3,10	62,00
61	Farinha de rosca ,seca e fina embalagem primária em plástico transparente , atóxico (pacote de 1 kg).	30,000	PCT	DE VALOR	4,10	123,00
65	Gelatina diet, caixa com 12 gramas, embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livre de sujidades e parasitas.	400,000	UNI	TRISANTI	1,05	420,00
66	Grão de bico,pacote de 500 gramas, embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor e odor e aspectos característicos, livre de sujidades e parasitas.	50,000	KG	DE VALOR	7,50	375,00
68	Geléia sortida Diet sache sabor Goiaba Morango e Uva - caixa com 144 und x 15g.	42,000	CX	NUTREL	82,00	3.444,00
72	Leite de soja, UHT.Após aberto conservar sob refrigeração de 1°C a 10°C, e consumir em até 48 horas (caixa de 1 litro)	60,000	LT	PURITY	6,00	360,00
74	Lentilha pacote de 500 gramas, livre de sujidades, parasitas e larvas, cor aroma e sabor característicos, embalagem lacrada e intacta.	50,000	KG	DE VALOR	6,25	312,50
79	Leite em pó, similar ou superior a ninho, com 400 gramas, as latas deverão estar intactas, bem fechadas com todas as informações de fabricação e validade, com cor, aroma e sabor característicos.	150,000	LATA	ITAMBE	12,00	1.800,00
86	Margarina com sal - caixa com 192 blisters x 10g	120,000	CX	LECO	53,00	6.360,00
87	Margarina sem sal - caixa com 192 blisters x 10g.	100,000	CX	LECO	53,00	5.300,00

91	Macarrão integral tipo espaguete embalagem de 500g, pacotes bem fechados e intactos. Ingredientes: Farinha de trigo integral e glúten de trigo. Contem Glúten, fonte de fibras.	120,000	PCT	ORQUIDEA	2,77	332,40
95	Pó para preparo de bolo com ovos, produtos de primeira qualidade sabores variados embalagem de 1 kg lacrados e intactos.	1.260,0	KG	APTI	9,00	11.340,00
97	Pó para pudim diet caixa com peso liquido 25 gramas, embalagem deve estar bem fechada e intacta, sabor, cor, odor e aspectos característicos, livre de sujidades e parasitas.	245,000	CX	LOWÇUCA R	1,85	453,25
102	Quirera de milho amarelo tipo1 embalagem de 1 kg bem fechada e intacta;	1.460,0	KG	SILOTI	1,35	1.971,00
103	Refresco em pó, sabores variados ( Uva, Morango, Limão, Tangerina), concentrado, produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, sem aromas e corantes artificiais podendo apresentar somente substancias permitidas por lei. Diluição máxima permitida de 1 para 4 litros. (Pacote de 1 kg)	360,000	PCT	BOA SAFRA	4,74	1.706,40
105	Sagu, material amido de mandioca, tipo 1, subgrupo artificial, tipo classe pérola. Embalagem bem fechada e intacta, com data recente de fabricação, livre de sujidades. Rotulagem conforme resolução da ANVISA. (Pacote de 500 gr)	764,000	PCT	PRATA	2,00	1.528,00
106	Suco concentrado (GOIABA), Produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, devera conter 90% de polpa de fruta e 10% água, embalagem de 1lt	658,000	LT	IMBIARA	5,25	3.454,50
107	Suco concentrado (MANGA), Produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, devera conter 90% de polpa de fruta e 10% água, embalagem de 1lt	854,000	LT	IMBIARA	5,25	4.483,50
110	Suco concentrado (PÊSSEGO), Produto fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isenta de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação, devera conter 90% de polpa de fruta e 10% água, embalagem de 1lt.	564,000	LT	IMBIARA	6,76	3.812,64
112	Sal refinado iodado - sache 01 grama . Caixa com 2000 und	30,000	CX	PETIT	20,00	600,00
121	Emulsificante / estabilizante neutro indicado para a fabricação de bolos e sorvetes à base de leite ou água . Proporciona maciez e estabilidade ao sorvete. Embalagem 200 grs.	10,000	UNI	EMBUSTAB	7,50	75,00
122	Liga neutra - pó de sorvete para o preparo de picolés e sorvetes, Base neutra para gelados comestíveis . NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem: Pote com peso liquido: 100 g, Não derrete facilmente; retarda os cristais de gelo; rendimento 10 g por litro de leite.	10,000	UNI	EMBUSTAB	5,65	56,50
123	Achocolatado DIET, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, apresentação pó instantaneo, sabor chocolate. Prazo de validade 12 meses (fechado). Pacote de 200g	5,000	PCT	LOWÇUCA R	10,55	52,75
125	Pó para preparo de sorvetes. Utilizado para preparo de sorvetes de massa. Embalagem de 1 kg, devendo estar bem fechada e intacta, sabor, cor e aspectos característicos, livres de sujidades e parasitas. Sabores a definir no ato do pedido	30,000	PCT	ALGEMIX	40,00	1.200,00
126	Biscoito salgado cream creacker, de boa qualidade, data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos. Sachet c/2 und caixa com 180 sachets de 8,5 a 9,4g	60,000	PCT	RENATA	46,00	2.760,00
127	Biscoito amantegado leite, sachet c/2 und. Caixa c/180 sachets	60,000	CX	RENATA	45,00	2.700,00
128	Margarina com sal de boa qualidade,SEM LACTOSE , sem gorduras transgênicas, com aspecto homogêneo e uniforme, cor e aroma característicos, lipídios mínimo de 80% e no máximo de 10% de gordura saturada, embalada em potes de polietileno de 500 g, intactos e original de fabrica e apresentando data de validade.(similar a Becel)	60,000	POTE	BECEL	8,50	510,00
129	Biscoito doce Maria, sachet c/2 und. Caixa c/180 sachets de 8,5 a 9,4g	60,000	CX	RENATA	41,00	2.460,00
136	Semente de linhaça dourada triturada. Embalagem c/ 150g intacta contendo todas as informções nutricionais, data de fabricação e validade.	10,000	PCT	DE VALOR	5,95	59,50

Total do Participante: 131.060,44

Total Geral: 587.227,05

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaguariaíva, 20/05/2019

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.**

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

PREGOEIRO

---